

## Kochamy "gratisy"

Planowe ferie zimowe w województwie warmińsko - mazurskim rozpoczęły się 23 stycznia i trwały do 3 lutego.



Pierwszy dzień szkoły po feriach (6 lutego) dla uczniów Gminy Wydminy okazał się jednocześnie ostatnim dniem nauki w tym tygodniu. W związku z niskimi temperaturami na zewnątrz, a także w salach lekcyjnych, zajęcia dydaktyczne zostały odwołane.

Dzięki temu uczniowie zamkniętych szkół dostali "gratisowy" tydzień wolnego.

Spędzili go aktywnie, jeżdżąc na łyżwach, nartach i sankach. Wielu leniuchowało, śpiąc do późnej godziny albo też siedząc bezkarnie przed komputerem. Niektórzy jednak nie byli zadowoleni z dodatkowego wolnego. Woleli spędzić czas w szkole ze znajomymi.

Emilia97



1 września 2012 roku

## 20 - lecie SLO

Pierwszego września Samorządowe Liceum Ogólnokształcące w Wydminach będzie obchodziło dwudziestolecie istnienia. Zapraszamy wszystkich absolwentów SLO do udziału w akcji.

Szczegółowe informacje o części oficjalnej i "Balu pomaturalnym" znajdują się na stronie szkoły [www.zsowydminy.mazury.edu.pl](http://www.zsowydminy.mazury.edu.pl).

Ogłoszenia znajdą się również w "Gazecie Giżyckiej" i na portalach społecznościowych.

ZSOgazetka

Co przeczytać?

## Biedronka poleca...

**Autor: Carlos Ruiz Zafon**  
**Tytuł: "Pałac Północy"**

Kalkuta, rok 1932. Ben, wychowanek sierocińca St. Patrick, skończył już 16 lat - podobnie jak jego przyjaciele, będzie musiał opuścić dom dziecka i usamodzielnic się. W dniu pożegnalnej imprezy poznaje swoją rówieśniczkę i zabiera ją do Pałacu Północy na spotkanie tajemnego stowarzyszenia, które założył z przyjaciółmi.

Kiedy dziewczyna opowiada im swoją historię, postanawiają jej pomóc... Nie wiedzą jednak o czyhającym na nich niebezpieczeństwie...

Książka, którą polecam osobom, lubiącym lektury z dreszczykiem. Pełna tajemnic i zaskakujących zwrotów akcji - kwintesencja tego, co Zafon lubi najbardziej. Akcja przepełniona napięciem i mrokiem. Łącząca ze sobą wątki przygodowe i miłosne. Idealna na nudne, zimowe popołudnie.

helloasia

## Prąd kopie:)

Uczniowie klasy 2b wraz z wychowawcą p. Iwoną Szulc rozpoczęli cykl zajęć poświęconych kształtowaniu postaw proekologicznych. A wszystko za sprawą grupy ENERGA, która już od wielu lat prowadzi działania edukacyjne, mające na celu popularyzację zagadnień związanych z energią elektryczną. Więcej informacji na stronie [www.planetaenergii.pl](http://www.planetaenergii.pl) ZAPRASZAMY!

klasy1-3



# DLA DOCIEKLIWYCH

## FACEBOOK - twarzą w twarz

Dnia 15.02.2012r. odbyła się ankieta dotycząca popularności znanego portalu Facebook. W ankiecie brali udział uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wydminach. Pytaliśmy uczniów, co ich zdaniem przyciąga tłumy do Facebooka. Najczęstsze odpowiedzi dotyczyły poznawania nowych ludzi i znajdowania zawsze bieżących informacji, udostępnianych przez ów portal społecznościowy. Jak wiadomo, Facebook cieszy się ogromną popularnością wśród ludzi w różnym wieku, niekoniecznie tylko młodzieży.

Użytkownicy szukają tam głównie rozrywki, co zapewniają wszelkie aplikacje, posty dodawane przez znajomych czy po prostu zdjęcia.

Uczniowie bardzo poważnie potraktowali naszą ankietę, choć znaleźli się i tacy, którzy wykazali się ogromnym poczuciem humoru. Odpowiedź na jedno z pytań ankiety brzmiała: "wpływ monsunów na



rozwój dorożkarstwa w Polsce" - zapewne biedaczyna przejął się zbyt mocno jakimś sprawdzianem i nie wytrzymał napięcia:). Opracowując ankietę ubawiłam się po pachy. Jak widać Facebook jest lubianym portalem, ale Nasza Klasa też takim była. Pytaliśmy, dlaczego popularność Naszej Klasy zmalała. Ankietowani sądzą, że Facebook oferuje nam więcej opcji i jest dostępny w wielu krajach. Ma o wiele lepszą oprawę graficzną, a szybkość przesyłu

informacji ich w pełni zadowala. Wiadomo jednak, że po pewnym czasie także i FB może się znudzić. Niektórzy sądzą, że nie będzie już lepszego portalu, ale są tacy, którzy twierdzą, że z FB może stać się to samo, co z NK tj., powstanie inny, lepszy, zapewniający więcej możliwości portal. Ale jak się domyślicie, do tego jeszcze daleko. Dla wielu FB stał się częścią życia codziennego. Takim ludziom zalogowanie się na portalu, choćby raz dziennie, jest niezbędnym.

## FB czy NK?

Jest jednak jedna znacząca wada FB, czyli wolność słowa. Czasem jest to dobre, ponieważ użytkownicy mogą podzielić się tym, co czują lub przekazać ewentualne informacje. Jednak znajdujemy tu takich, którzy wolność słowa wykorzystują w zły sposób tj. publicznie uciążają.

## FB i wolność słowa

Przykre, wulgarnie sytuacje zdarzają się na szczęście bardzo rzadko i to nas, użytkowników, niezmiernie cieszy.

Iza Pietkiel / SLO

**Zaglątajcie do Szkolniaka na Facebooku :)**

## Czy wiesz, że...

- \* Grymas wymaga użycia większej ilości mięśni niż uśmiech.
- \* Wieża Eiffla w lecie jest o 15 cm wyższa niż w zimę.
- \* Na Alasce (USA) prawo zabrania rozmawiania z niedźwiedziami.
- \* Przeciętna kobieta w ciągu swojego życia zużywa około 8 kilogramów szminki.

- \* Serce płetwa błękitnego jest wielkości małego samochodu osobowego.
- \* Jeśli przy obieraniu cebuli będziesz rzuć gumę, to nie będziesz płakać.
- \* Pudełko z płatków kukurydzianych ma więcej składników odżywczych niż same płatki.
- \* Najdłużej trwająca czkawka trwała 68 lat!

- \* 12% ludzkości śni w czarno - białych barwach.
- \* w tłusty czwartek każdy Polak zjada średnio 2 i pół pączka.
- \* ...a rekin podczas swojego życia traci 20 000 zębów.

helloasia

## Uwaga na strzałę amora!

Święto to przybyło do nas z Zachodu i jest obecnie jednym z najpopularniejszych. Mowa oczywiście o Walentynkach, które 14 lutego napełniają nasze serca miłością. To właśnie tego dnia, całe masy zakochanych ludzi, wyznają sobie miłość, poprzez wysłanie walentynkowej kartki lub wręczenie

ukochanej osobie kwiatów, czekoladek czy też pluszowego misia. W naszej szkole już od lat, w Walentynki funkcjonuje Poczta Walentynkowa, organizowana przez SU. Wystarczy zrobić kartkę, i wrzucić do skrzynki. Miłośny listonosz dostarczy list do adresata i ktoś w tym dniu poczuje szczęście.

helloasia



## Wizyta Deutsch Wagen Tour

14 lutego do naszej szkoły dotarł kolorowy samochód pełen niemieckiej wiedzy, oznaczony logo Deutsch Wagen Tour. Na wizytę lektora, Bogumił Manek, z niecierpliwością czekały dzieci wraz ze swoją germanistką: p. Tamarą Sosnowską i wychowawcami klas p. Ewą Radziejewicz i p. Iwoną Szulc.

Udział w projekcie Instytutu Goethego wzięły udział klasy 2 i 3 SP. W ramach projektu Pani Bogumił Manek zaprezentowała szereg nowatorskich i niekonwencjonalnych pomysłów związanych z nauką języka niemieckiego. Proponowane przez lektorkę gry i zabawy pochłonęły całkowicie uczniów.

Wykazali się oni wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem oraz znajomością języka niemieckiego, które zostało nagrodzone przez lektora drobnymi upominkami z logo Deutsch Wagen Tour. Okazuje się, że nauka języka obcego nie musi być nudna i trudna - wystarczy dobry sposób.

Więcej informacji o programie, a także notatkę z naszego spotkania w języku niemieckim, znaleźć można na stronie: <http://www.deutschwagenagentur.pl/>. ZAPRASZAMY!!!

klasy 1-3



# CO SŁYCHAĆ W ZSO

## Projekt dla najmłodszych

Od stycznia 2012 r. do 20 czerwca 2012 r. realizowany jest w naszej szkole projekt współfinansowany z EFS.

Pieniądze w ramach projektu Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I - III zostaną wydane na uzupełnienie bazy dydaktycznej szkół oraz na organizację zajęć dodatkowych. Fundusze te pomogą szkołom podstawowym we wdrożeniu programu wspomagającego edukację. Dadzą one szansę na indywidualną pracę z dzieckiem w celu wspierania jego osobistego rozwoju. Działania mają zapewnić każdemu uczniowi z klas I -III SP bogatą ofertę zajęć dodatkowych, zgodną z indywidualnymi potrzebami oraz możliwościami edukacyjnymi.

Oto zajęcia:

1. Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu: M. Zarębska.

2. Zajęcia dla dzieci z trudnościami z matematyki: E. Zastocka.

3. Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy: E. Pryczko.

4. Zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej: zajęcia z psychologiem.

5. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy: E. Ostrowska.

6. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych: przyroda - I. Szulc.

7. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych: plastyka - E. Radzewicz.

8. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych: zajęcia taneczno -

ruchowe: A. Michałowska. Mamy nadzieję, że zajęcia oferowane przez szkołę w klasach I - III SP przyczynią się do rozwoju zainteresowań najmłodszych i pomogą im poradzić sobie z coraz trudniejszą edukacją. ZSOgazetka



### Drukarka już działa!

W poprzednim numerze nieskromnie chwaliliśmy się z sukcesu w konkursie fotoreporterskim "Eko - Junior". Dzisiaj donosimy, że w czasie ferii dotarła do nas nagroda - wielofunkcyjne urządzenie drukujące.

Sprzęt z pewnością ułatwi pracę redakcji *Szkolniaka*. Z niecierpliwością czekamy też na wyniki konkursu na e - gazetkę *naszych marzeń*: "Twoja pomoc jest cenna". Mamy nadzieję, że działania ZSO w kwestii niesienia pomocy zostaną docenione. ZSOgazetka

### ZSO Wydminy

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wydminach liczy blisko 600 uczniów. Największym powodzeniem cieszy się tu Liceum Ogólnokształcące, które w tym roku będzie obchodziło dwudziestolecie powstania. Nasze liceum może konkurować z najlepszymi liceami w całej Polsce. Jest tu bardzo wysoki poziom

nauczania, co widać po wynikach maturalnych. Zdawalność matur z ubiegłych lat jest 100%. W naszej szkole realizowanych jest wiele różnych projektów, takich jak np. Mały Archimedes. Masa apeli i występów artystycznych pomaga naszym uczniom rozwijać swoje talenty i zainteresowania. Organizowane są zajęcia pozalekcyjne z

różnych przedmiotów, na które uczęszcza ogromna ilość osób. W związku z projektami szkoła jest znana praktycznie w całej Polsce.

Osiągnięcia zdolnych uczniów zawsze nagradzane są atrakcyjnymi nagrodami, co zachęca ich do dalszej pracy. Nie możemy pomijać naszych nauczycieli, którzy jak tylko mogą pomagają uczniom w osiągnięciu wyznaczonych celów. Są oni

doskonale wyuczeni swego fachu. Takich nauczycieli mogą nam pozazdrościć inne szkoły. Uczniowie doskonale się z nimi dogadują. Ze wszystkimi problemami i wątpliwościami możemy się zwrócić właśnie do nich. Wybudowana niedawno i oddana już do użytku stołówka jest fantastyczną inwestycją. Budynek główny szkoły, hala gimnastyczna oraz nowa

stołówka doskonale się razem komponują. Jak widać Pani Dyrektor dba o nas i naszą szkołę, wciąż starając się ją ulepszać. Mieszkańcy gminy Wydminy mogą być dumni ze szkoły, do której uczęszczają ich dzieci, gdyż jest to najlepsza inwestycja w kolejne pokolenie. Iza Pietkiel

### Zadbaj o bezpieczeństwo podczas zimowych zabaw

Zimowa aura zachęca do szaleństw na śniegu i lodzie. Pamiętajmy jednak, że to do nas należy opanowanie emocji i myślenie na zapas. To my jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo nasze i naszych kolegów. Nie zapominajcie: kaski i ochraniacze są naszymi pasami w samochodzie,

na sankach zawsze zjeżdżajcie nogami do przodu! Nie zjeżdżajcie z górki na ulicę! Nie jeździ się na łyżwach na zamrożonym nawet jeziorze! Nie rzuca się śnieżkami w samochody, czy twarz drugiej osoby. Planując zimową zabawę weźcie pod uwagę nasze ostrzeżenia. ZSOgazetka



### Przeprowadzka 5 i 6 - latków

W związku z brakiem sal dla najmłodszych w ZSO, trzy grupy przedszkolne znajdowały się dotychczas w Gminnym Ośrodku Kultury.

W czasie ferii maluchy zostały przeniesione z powrotem na teren szkoły. Specjalnie dla nich zaadaptowano kuchnię -

jadalnię, szatnię i salę nr 8. Po feriach przedszkolaki rozpoczęły naukę w nowych salach i ku zadowoleniu wszystkich, bardzo im się nowe sale podobają. Mamy nadzieję, że w nowych klasach będą chętnie zdobywać wiedzę i szybko przyzwyczają do szkolnego gwaru. ZSOgazetka

# AKCJE Z PASJĄ

## Szkółki Piłkarskie NIVEA

W związku z szerokim odzewem na zeszłoroczną akcję "100 placów zabaw na 100 lat NIVEA", firma NIVEA Polska postanowiła zrealizować kolejny projekt, mający na celu wsparcie lokalnych społeczności. Informujemy o starcie projektu "Szkółki Piłkarskie NIVEA" przygotowanego dla SP i klubów sportowych prowadzących treningi piłki nożnej dla dzieci w wieku 7-13 lat. W ramach projektu zostanie przeprowadzony konkurs, którego celem jest wyłonienie 100 szkół lub klubów. O zwycięstwie zdecyduje wynik głosowania internetowego. Zwycięzcy otrzymają program treningowy Akademii Ajax Amsterdam, sprzęt sportowy oraz szkolenie dla trenerów. Po szkoleniu, od września 2012 roku, trenerzy rozpoczną realizację programu treningowego ze swoimi zawodnikami.

Najlepsze Szkółki Piłkarskie NIVEA wezmą udział w turnieju, który będzie zwieńczeniem cyklu treningowego. Nagrodą główną jest wyjazd sześciu drużyn na letni obóz Akademii Ajaxu do Amsterdamu.

O szczegółach konkursu w kolejnych numerach "Szkolniaka".

### SPORT

Po rundzie jesiennej młodzi piłkarze LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy zajmują miejsce w środku tabeli. Sytuację może poprawić fakt powtórzenia meczu z MKS Korsze (rozegrany będzie przed oficjalnym wznowieniem rundy wiosennej).

Zwycięstwo umożliwi reprezentantom Gminy Wydminy zmniejszenie różnicy punktowej do trzeciego zespołu w tabeli do 2 punktów. AZ to właśnie jest aspiracją młodego zespołu. Fakt powstania "nowego boiska" po renowacji motywuje dodatkowo, tak więc możliwe jest, że uda się zająć również pierwsze miejsce



w tabeli, co umożliwiłoby udział w finałowym turnieju Pucharu Nike. Mecze rundy wiosennej rozgrywane będą w soboty o godzinie 12.00 na Stadionie Gminnym w Mazuchówce według terminarza warm. - maz. Związku Piłki Nożnej. Więcej na:

[www.wmzpn.pl](http://www.wmzpn.pl)

Na zdj. uczniowie 1C Gimnazjum  
Redakcja

### AKCJA ZNACZEK

Każdemu z nas zdarza się wysłać list czy pocztówkę, kupić znaczek na kopertę. No właśnie, znaczek. Nie jest to żaden wielki wynalazek. Kosztuje przecież tylko kilkadziesiąt groszy. Tak sądzi większość.

Nie każdy jednak tak o nim myśli. Np. rodzice dzieci chorych i niepełnosprawnych. Muszą oni wysłać wiele listów z apelami do sponsorów o środki na leczenie dla ich chorych dzieci. Nie jest to tylko kilka, ale nawet kilkaset apeli miesięcznie. Łatwy więc rachunek:

300 listów mnożone przez 1,55 za znaczek. Kwota? Ogromna. Nie jest to już kilka złotych, ale nawet ok. 500 złotych miesięcznie. Dlatego większości z nich nie stać na taki wydatek. Możemy jednak wesprzeć działania potrzebujących poprzez zbieranie znaczków

pocztowych. Warunkiem jest by były one nowe i za 1,55 zł. Do szkoły, która zbierze największą ilość znaczków pocztowych, w nagrodę przyjedzie Maciej Musiał. Jeżeli zechcecie włączyć się do akcji dajcie znać wysyłając wiadomość na stronę gazetki "Szkolniak".

EwelinaS



### Talent rozwijany z pasją... Wywiad z Victorią Kozłowską z klasy 2B

**Sz.:** Poszukujemy w naszej szkole ciekawych ludzi, o których warto napisać i poznać ich bliżej. Wiemy, że na Gali Najlepszych, czyli na apelu podsumowującym I semestr, zaśpiewałaś wspaniałą piosenkę Marka Grechuty "Dni, których nie znamy". Naprawdę widać, że masz talent. Powiedz, skąd pomysł na śpiewanie? Od dawna jest to twoim hobby?

**V.:** Bardzo lubię śpiewać, a moja historia muzyczna zaczęła się już w przedszkolu.

**Sz.:** Rzeczywiście bardzo wcześniej. Kto jest twoim idolem?

**V.:** To Ewa Farna. Uwielbiam jej głos, podobają mi

się teledyski. Jest bardzo utalentowana i ma świetny pomysł na swoją muzykę. Chciałabym pójść w jej ślady, chociaż wiem, że na razie to niemożliwe.

**Sz.:** Dlaczego? Co stoi na przeszkodzie, aby młody człowiek realizował swoje marzenia i rozwijał talent?

**V.:** Po prostu nie mam gdzie rozwijać talentu. Na wsi trudno o szkołę muzyczną, czy profesjonalne zajęcia dla uczniów utalentowanych muzycznie.

**Sz.:** A Internet?

**V.:** Internet nie załatwi wszystkiego. Na pewno nie ma możliwości dzięki niemu zorganizować próby z instruktorem śpiewu, czy ćwiczyć indywidualnie możliwości wokalne.

### Bardzo lubię śpiewać...

**Sz.:** Czy szkoła może ci pomóc w realizowaniu muzycznego hobby?

**V.:** Na pewno. Bardzo chciałabym doskonalić swój talent muzyczny i móc zaplanować przyszłość w tym kierunku.

**Sz.:** Czy oprócz szkoły jest w okolicy możliwość uczęszczania na zajęcia muzyczne? Może GOK?

**V.:** Niestety nie. Jak na razie ćwiczę sama i staram się indywidualnie doskonalić swój głos. Jestem po prostu samoukiem.

**Sz.:** Bardzo zdolnym, o czym przekonał się na Gali. A twoje największe marzenie?

**V.:** Żeby dalej śpiewać.  
**Sz.:** Z kimś szczególnym? W specjalnym programie?



**V.:** Marzy mi się występ w na przykład *Bitwie na głosy* czy *Szansie na sukces*. Chciałabym, aby mnie zauważono, nie tylko w szkole.

**Sz.:** Wobec tego życzymy ci spełnienia marzeń i jak największych sukcesów muzycznych. Dziękuję za udzielenie wywiadu naszej szkolnej gazetce.

**V.:** Dziękuję.

Wywiad na FB przeprowadził Szkolniak

